
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3109   del 08/09/2023

Dirigente: DOTT.SSA GIUSEPPINA SODDU

Settore: Politiche educative, giovanili e sportive

Oggetto:
INCARICO DI DIRETTORE ARTISTICO E DIDATTICO DELLA SCUOLA CIVICA DI
MUSICA  DI  SASSARI  –  RINNOVO  DEL  CONTRATTO  PER  L’A.S.  2023-2024  E
IMPEGNO DI SPESA

R E L A Z I O N E

PREMESSO che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 3591 del 27.10.2022 è stato conferito a Prof. Antonio Mura,

dipendente  del  Conservatorio  “Luigi  Canepa”  di  Sassari,  l’incarico   d’opera   professionale  di

Direttore Artistico e Didattico della Scuola Civica di Musica di Sassari, per l’anno scolastico 2022-

2023, con possibilità di rinnovo per i due anni scolastici successivi, in relazione alle attività svolte e

ai risultati raggiunti; 

- in data 31.10.2022 (prot. n. 0226881 del 31.10.2022) è stato sottoscritto il relativo contratto fra le

parti ex art. 2222 c.c., quale prestazione di opera professionale svolta a titolo occasionale, senza

vincolo di subordinazione, per l’anno scolastico 2022-2023; 

CONSIDERATO che:

- Con nota prot. 0145238 del 26 luglio 2023, in considerazione della relazione sull’attività svolta e

dei risultati raggiunti presentata dal Direttore artistico e didattico, Prof. Mura, è stata richiesta allo

stesso la disponibilità ad accettare il rinnovo dell’incarico anche per l’anno scolastico 2023-2024; 

- in data 07.08.2023, con nota  prot. 0151835 del 07.08.2023,  Prof. Antonio Mura, ha comunicato

di voler accettare il rinnovo dell’incarico predetto anche per l’anno scolastico 2023-2024; 

ATTESO che al fine di poter rinnovare validamente l’incarico professionale ex art. 2222 C.C., è

stato  acquisito,  con  nota  prot.  n.  0167259  del  05.09.2023,  il  nullaosta  per  lo  svolgimento

        Pagina 1 di 5



dell’incarico retribuito ex art.53 D.Lgs. 165/2001, rilasciato al dipendente pubblico Prof. Mura, da

parte del Conservatorio “Luigi Canepa” di Sassari, quale Ente datore di lavoro; 

RITENUTO  opportuno,  pertanto,  procedere  al  rinnovo  dell’incarico  di  Direttore  artistico  e

didattico della Scuola Civica di Musica, nella persona del Prof. Antonio Mura, agli stessi patti e

condizioni originariamente stabiliti, anche per l’anno scolastico 2023-2024; 

VISTO il contratto stipulato in data 31.10.2022 sopra richiamato, che anche se non materialmente

allegato costituisce parte  integrante del presente atto;

CONSIDERATO necessario, pertanto, impegnare in favore del Prof. Antonio Mura, la spesa di €

18.300,00, comprensiva di ogni e qualsiasi onere dovuto, per il conferimento dell'incarico per l'anno

scolastico  2023/2024,  sulla  prenotazione  di  cui  capitolo 27762  denominato  “Scuola  Civica  di

Musica - Incarico professionale di Direttore artistico”, così come segue:

€ 2.287,50 sul bilancio 2023

€ 16.012,50 sul bilancio 2024; 

DATO ATTO che si procederà alle liquidazioni  della  spesa secondo la disciplina riportata  nel

contratto originariamente stipulato;

DATO ATTO  che il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause  di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di

prevenzione della corruzione;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del d. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali”, art. 107 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti e di disciplina dei provvedimenti

di gestione economico-finanziaria dell’Ente;

        Pagina 2 di 5



VISTO  l’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali”, riguardante lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 22 dicembre 2022, di approvazione del

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario dell’anno 2023-2025; unitamente ai suoi allegati;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 4 gennaio 2023 e di approvazione del PEG

finanziario per gli anni 2023/2025; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

RICHIAMATO,  in  merito  ai  poteri  e  competenze  all'adozione  del  presente  provvedimento,  il

decreto sindacale n. 78 del 12 ottobre 2022 di conferimento dell'incarico dirigenziale; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa che qui si richiamano integralmente:

1.  di rinnovare  l’incarico  di Direzione artistica  e didattica  della  Scuola Civica di  Musica,  per

l’anno scolastico 2023/2024 al Prof. Antonio Mura, C.F.: MRUNT63S07I452J agli stessi patti e

condizioni stabiliti nel contratto originariamente stipulato, secondo lo schema allegato; 

2. di dare atto che il predetto incarico potrà essere rinnovato anche per un ulteriore anno scolastico

in relazione alle attività svolte ed ai risultati raggiunti;

3. di impegnare, sulla prenotazione di cui al capitolo 27762 ” Scuola civica di musica – incarico

professionale di direttore artistico” , l’importo di € 18.300,00, prenotato con Determinazione n.

2970 del 20.09.2022, per il  rinnovo dell’incarico suddetto in favore del Prof.  Mura,  per l’anno

scolastico 2023/2024, come segue: 

€ 2.287,50 sul bilancio 2023 (sub-impegno 2023/427);

€ 16.012,50 sul bilancio 2024 (sub-impegno 2024/155); 

4. di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente Determinazione, in ossequio agli

obblighi sulla trasparenza ex legge n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm.ii., a mezzo di pubblicazione sul

sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”.

Estensore: Dr.ssa Antonia Raffaela Vandi – Funzionario amministrativo

Responsabile  del  Servizio  Attuazione  Diritto  allo  Studio  e  Sostegno  alle  Attività  Scolastiche:

Dott.ssa Maria Rita Pitzolo

        Pagina 3 di 5



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 4 di 5



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Sub Impegno 2023 27762 2023/427 2.287,50

Sub Impegno 2023 27762 2024/155 16.012,50

._                                              .  

        Pagina 5 di 5


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

